Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 462/2021

Manifesta aplauso para a Equipe de
Natação do Esporte Clube
Barbarense por conquistas de
medalhas no torneio PAULISTÃO
FAP MIRIM E PETIZ DE INVERNO,
na Arena ABDA na cidade de
Bauru/SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a representatividade dos nadadores da Natação
Barbarense: Kauã Miguel Lopes, Maria Eduarda Monteiro, Pedro Rocha, sob o
comando do técnico e Professor Reginaldo Lopes, a qual participaram entre os
dias 17 a 18 de junho de 2021, do Evento PAULISTÃO FAP MIRIM E PETIZ DE
INVERNO, na Arena ABDA na cidade de Bauru/SP, em que foram destaques os
atletas barbarenses nas categorias mirim e petiz:

Atleta mirim KAUÃ MIGUEL LOPES (petiz 2):
 Vice-Campeão – 200m medley

Atleta PEDRO ROCHA (mirim 1)
 Campeão – 50m peito
 3º Lugar - 50m livre

CONSIDERANDO que é evidenciado a garra desses atletas e do
brilhante trabalhado desenvolvido pelo Esporte Clube Barbarense, que concebe
atletas de alto nível, cuja qual levam honrosamente o nome de nossa Santa
Bárbara d´Oeste ao reconhecimento esportivo;

CONSIDERANDO que o Esporte Clube Barbarense tem um
histórico de atletas que se destacaram e se destacam em competições nacionais
e internacionais, é muito importante o reconhecimento do município para com
esses atletas, demonstrando nosso apoio para continuem treinando e
representando nossa querida e amada cidade;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplauso para a
Equipe de Natação do Esporte Clube Barbarense por conquistas de medalhas
no torneio PAULISTÃO FAP MIRIM E PETIZ DE INVERNO, na Arena ABDA na
cidade de Bauru/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2021.

  Bachin Jr
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8D3N4K1M9M9F0G3
		2021-09-17T15:23:12-0300

		2021-09-17T15:23:12-0300